
I" Nantes 
V Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL ACADEMIQUE 

➔ Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles 

DÉLIBÉRATION Nº220121-03 
Séance du 21 janvier 2022 

POINT 5 -Calendrier recrutement Master 2022 

LE CONSEIL ACADEMIQUE 

VU Le code de l'éducation et notamment ses articles L 612-6, L.612-6-1, L 712-3 et L 712-6-1 et D.612-36-2; 
VU La lettre circulaire de la DGESIP relative au suivi du portail master du 25 août 2021; 
VU Le décret nº 2021-1290 portant création de Nantes université et approbation de ses statuts, et notamment 
l'article 514º) des statuts; 
VU le PV et les délibérations de la CFVU du 9 décembre 2021; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 71 
Nombre de votants: 66 
Par: 
Voix pour: 61 
Voix contre: 1 
Abstentions: 4 

ADOPTE le calendrier de recrutement en Master pour l'année 2022-2023 comme suit: 

Article 1 
Le calendrier de recrutement en Master 1 hors alternance, ou calendrier spécifique est ainsi fixé pour les mentions de 
Master ouvertes en 2022 : 

Présidence de Nantes Université 
1 quai de tourvnte - BP13522 
44035 Nantes CEDEX 1 
www.univ-nantes.fr Page 1 sur 5 



Calendrier des campagnes 2022 de candidatures à l'admission dans les formations de première année du 
cycle Master sur le téléservice dédié 

Campagne de Dépôt de 
dossier 

Pôle HUMANITÉS Ouverture Fermeture 
FLCE 
Langues, Littératures et Civilisations Étrangères et Régionales 26/04/2022 18/05/2022 
Langues Étrangères Appliquées 26/04/2022 18/05/2022 
LEA Commerce international en alternance 07/02/2022 28/02/2022 
LEA Logistique internationale et Management de la Supply Chain 07/02/2022 28/02/2022 
parcours M2 en alternance 
LEA Tourisme Hôtellerie Affaires à l'international en alternance 26/04/2022 18/05/2022 
Civilisations, Cultures, Sociétés 26/04/2022 18/05/2022 
LETTRES ET LANGAGES 
Arts, lettres et civilisations 26/04/2022 18/05/2022 
Sciences du langage 26/04/2022 18/05/2022 
Philosophie 26/04/2022 18/05/2022 
Éthique 01/06/2022 23/06/2022 
Sciences de l'éducation 26/04/2022 18/05/2022 
HISTOIRE, HISTOIRE DE L'ART ET ARCHÉOLOGIE 
Archéologie, sciences pour l'archéologie 11/04/2022 06/05/2022 
Histoire 11/04/2022 06/05/2022 
IGARUN 
Géographie, aménagement, environnement et développement 26/04/2022 17/05/2022 
Urbanisme et aménagement 26/04/2022 17/05/2022 
PSYCHOLOGIE 
Psychologie sociale, du travail et des organisations 25/04/2022 16/05/2022 
Psychologie clinique, psychopathologie et psychologie de la santé 25/04/2022 16/05/2022 
Psychologie 25/04/2022 16/05/2022 

Page 2 sur 5 



Campagne de Dépôt de 
dossier SURF et plate-forme 

spécifique Droit 
PÔLE SOCIÉTÉS Ouverture Fermeture 
IAE 
Économie et Management Publics 11/04/2022 06/05/2022 
Comptabilité - Contrôle -Audit 

Parcours Formation Initiale 11/04/2022 06/05/2022 
Parcours alternance 08/02/2022 22/03/2022 

Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel (alternance) 07/02/2022 07/03/2022 
Management 

parcours Métier du Conseil et de la Recherche 11/04/2022 06/05/2022 
parcours HOMER (alternance) 28/02/2022 18/03/2022 

Gestion des ressources humaines 11/04/2022 06/05/2022 
Management des Systèmes d'information 11/04/2022 06/05/2022 
Management de l'innovation 11/04/2022 06/05/2022 
Management et Administration des Entreprises 11/04/2022 06/05/2022 
Management et Commerce International 11/04/2022 06/05/2022 
Marketing, vente 11/04/2022 06/05/2022 
Économie de l'Environnement de ['Énergie et des Transports 11/04/2022 06/05/2022 
Économétrie, Statistiques 11/04/2022 06/05/2022 
Gestion de Patrimoine 11/04/2022 06/05/2022 
Monnaie, Banque, Finance et Assurance 

Parcours chargé de clientèle (alternance) 24/01/2022 11/03/2022 
Parcours chargé d'affaires entreprise et gestion des risques 11/04/2022 06/05/2022 

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES 
Droit privé 04/03/2022 21/03/2022 
Droit notarial 04/03/2022 21/03/2022 
Droit pénal et sciences criminelles 04/03/2022 21/03/2022 
Droit public 04/03/2022 21/03/2022 
Histoire du droit et des institutions 04/03/2022 21/03/2022 
Droit de l'environnement et de l'urbanisme 04/03/2022 21/03/2022 
Droit Social 04/03/2022 21/03/2022 
Droit des affaires 04/03/2022 21/03/2022 
Droit de la propriété intellectuelle 04/03/2022 21/03/2022 
Études européennes et internationales 

Parcours Droit Européen et International 04/03/2022 21/03/2022 
Parcours Science Politique de l'Europe 04/03/2022 21/03/2022 
Parcours Ingénierie en projets européens 11/04/2022 06/05/2022 
Parcours Métiers de la solidarité internationale 11/04/2022 06/05/2022 
Parcours Paix, négociations internationales et diplomatie 11/04/2022 06/05/2022 

Études sur le genre 04/03/2022 21/03/2022 
Justice, procès, procédures 04/03/2022 21/03/2022 

Page3 sur 5 



Campagne de Dépôt de 
dossier SURF et plate- 
forme spécifique Droit 

Pôle SOCIETES Ouverture Fermeture 
SOCIOLOGIE 
Sociologie 11/04/2022 06/05/2022 
Innovation et développement social 11/04/2022 25/05/2022 
PÔLE SANTÉ 
PHARMACIE 
Sciences du médicament et des produits de Santé 11/04/2022 06/05/2022 
STAPS 
STAPS: entrainement et optimisation de la performance sportive 13/04/2022 06/05/2022 
STAPS: management du sport 13/04/2022 06/05/2022 
STAPS: activité physique adaptée et santé 13/04/2022 06/05/2022 
PÔLE SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
SCIENCES ET TECHNIQUES 
Bio-informatique 11/04/2022 06/05/2022 
Biologie -Santé 11/04/2022 06/05/2022 
Nutrition et sciences des Aliments 11/04/2022 06/05/2022 
Risques et Environnement 11/04/2022 06/05/2022 
Biologie Végétale 11/04/2022 06/05/2022 
Chimie 11/04/2022 06/05/2022 
Sciences de la Matière 11/04/2022 06/05/2022 
Physique fondamentale et applications 11/04/2022 06/05/2022 
Mécanique (co-accréditation UN-ECN) 11/04/2022 06/05/2022 
Électronique, Énergie Électrique, Automatique (EEEA) 11/04/2022 06/05/2022 
Génie Civil 11/04/2022 06/05/2022 
Technologie marine/ Marine Technology 11/04/2022 06/05/2022 
Épistémologie, histoire des sciences et des techniques 11/04/2022 06/05/2022 
Informatique 11/04/2022 06/05/2022 
Mathématiques et applications 11/04/2022 06/05/2022 
Méthodes Informatiques Appliquées à la Gestion des Entreprises 11/04/2022 06/05/2022 
Sciences de la Terre et des Planètes, Environnement 11/04/2022 06/05/2022 
Gestion de l'environnement 11/04/2022 06/05/2022 
POLYTECH 
Génie des procédés et bio-procédés 11/04/2022 06/05/2022 
Innovation, entreprise, société 11/04/2022 06/05/2022 
IUT DE NANTES 
Ingénierie des systèmes complexes 26/03/2022 26/04/2022 
IUT DE SAINT-NAZAIRE 
Gestion de production, logistique, achats 01/02/2022 29/06/2022 

Page4 sur 5 



Campagne de Dépôt de 
dossier SURF 

INSPE Ouverture Fermeture 
MEEF 1er degré 16/03/2022 06/04/2022 
MEEF 2nd degré 16/03/2022 06/04/2022 
MEEF Encadrement Educatif 16/03/2022 06/04/2022 
MEEF Pratiques et Ingénierie de Formation 16/03/2022 06/04/2022 

Article 2 
Lorsque la capacité d'accueil n'est pas atteinte à l'issue de la campagne de candidatures, ou lorsque l'ensemble des 
listes de candidatures ont été épuisées sans permettre de l'atteindre, l'établissement public expérimental peut ouvrir 
de nouvelles campagnes suivant les mêmes modalités que pour la campagne initiale. 

Article 3 
Tout étudiant accepté en Master 1 dispose d'un droit à s'inscrire dans les limites fixées ci-après. 
Les étudiants qui ont obtenu une proposition d'admission avant le 1er juillet 2022 doivent répondre à cette 
proposition dans les délais impartis, et peuvent s'inscrire jusqu'au 10 juillet 2022. Au-delà de ce délai, l'établissement 
prend acte de leur renonciation au bénéfice de l'admission en Master 1, et procède à l'attribution de leur place aux 
candidats suivants sur la liste complémentaire. 

Article 4 
Toute disposition contraire antérieure est abrogée. 
Les directrices et directeurs de composante, la directrice générale des services sont chargés chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution de la présente délibération. 

Article 5 
La présente délibération sera publiée et transmise au Recteur de l'académie de Nantes. 

À Nantes, le 21 janvier 2022 

La Présidente de (es U:,r 
Ca ri n :ß_R N",,;ri-( 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de Nantes, Chancelier 
des universités, le: 2 6 JAN, 2022 
Publié le: 2 6 JAN, 2022 · 

Pages SUI 5 


